[image: image1.png]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

INDICAÇÃO Nº 394/2024

Indica ao Departamento de Obras a realização de “operação tapa-buraco” na Avenida Guilherme de Almeida, localizada no Jardim Santa Maria, bairro Gabriel Piza.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que subscreve, no uso de suas atribuições legais, solicita que seja encaminhado ao Chefe do Poder Executivo o pedido para que o Departamento de Obras realize, com urgência, a “operação tapa-buraco” na Avenida Guilherme de Almeida, no Jardim Santa Maria, bairro Gabriel Piza.
JUSTIFICATIVA:

A referida via encontra-se seriamente deteriorada, apresentando vários buracos que têm causado transtornos significativos aos moradores e aos motoristas que por ali transitam, conforme ilustrado nas fotos anexas. Essa condição precária dificulta o tráfego de veículos, pode ocasionar acidentes e contribui para o desgaste prematuro dos automóveis que utilizam a via regularmente.
A operação tapa-buraco é uma medida necessária para restaurar a trafegabilidade da Avenida Guilherme de Almeida, melhorando a segurança e a mobilidade dos moradores e visitantes do bairro. Além disso, a recuperação do pavimento garantirá a preservação da infraestrutura urbana e a qualidade de vida dos cidadãos que dependem dessa via para suas atividades cotidianas.

Diante disso, solicitamos que a operação seja realizada com a maior brevidade possível.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 19 de setembro de 2024.

Antonio José Alves Miranda
(Toninho Barba)
Vereador
Leitura em Plenário

Na 30ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 24/09/2024

PROTOCOLO Nº CETSR 19/09/2024 - 16:56 11812/2024/AO